MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS INHUMASCÂMPUS INHUMAS

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR

Edital nº 12/2023/CRHAS/IFG

    A Direção-Geral do Câmpus Inhumas do Ins tuto Federal de Goiás, por meio de sua Coordenação de Recursos Humanos e
Assistência ao Servidor, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público a RETIFICAÇÃO DO RESULTADO
PRELIMINAR do Edital nº 12/2023/CRHAS/IFG, que trata do Processo de Seleção para Formação de Lista de Servidores
Técnico-Administra vos Interessados em Obter Afastamento para Cursar Pós-Graduação Stricto Sensu, nos termos dos
Decreto nº 9.991, de 28 de agosto de 2019, e da Resolução nº 11/2011/CONSUP/IFG.

Onde se lê:

1. PONTUAÇÃO1. PONTUAÇÃO

Candidato: Fernando Ramos dos ReisFernando Ramos dos Reis

Item Critério Pontuação Obtida

1 Nível de qualificação desejada 2

2 Localização do programa de pós-graduação 3

3
Número de créditos já concluídos no curso de
pós-graduação cujo afastamento está sendo
pleiteado

5

4
Curso(s) concluído(s) de pós-graduação Lato
Sensu

2

5

Cursou pós-graduação Stricto Sensu sem
afastamento integral (previsto na Resolução
nº 11/2011), enquanto estava em exercício
no Câmpus Inhumas

1

6 Tempo de serviço no IFG 10,1

7 Cargo de gestão no IFG (FG ou CD) 3,3

8
Demais atividades desenvolvidas no Câmpus
Inhumas do IFG

3,5

TOTALTOTAL 29,9029,90

Leia-se:

1. PONTUAÇÃO1. PONTUAÇÃO

Candidato: Fernando Ramos dos ReisFernando Ramos dos Reis

Item Critério Pontuação Obtida

1 Nível de qualificação desejada 2

2 Localização do programa de pós-graduação 3

3
Número de créditos já concluídos no curso de
pós-graduação cujo afastamento está sendo
pleiteado

5

4
Curso(s) concluído(s) de pós-graduação Lato
Sensu

2

5

Cursou pós-graduação Stricto Sensu sem
afastamento integral (previsto na Resolução
nº 11/2011), enquanto estava em exercício
no Câmpus Inhumas

1

6 Tempo de serviço no IFG 10,1

7 Cargo de gestão no IFG (FG ou CD) 3,3

8
Demais atividades desenvolvidas no Câmpus
Inhumas do IFG

9,0

	Documento assinado eletronicamente por: